
様式５ 秋田県広域予防接種事業委託料一覧（2025.４.1現在）

５歳児 ６歳児 ５歳児 ６歳児

市内 3,641 5,896 4,466 3,641 5,896 4,466 3,641

市外
（県内に限る）

5,071 12,606 11,176 10,351 9,009 7,579 6,754

2 能代市
［子ども］子育て支援課
［成人］健康づくり課

0185-89-2948
0185-58-2838

*** 4,840 10,870

3 横手市 市民福祉部　健康推進課 0182-33-9600 *** 5,478 11,528

4 大館市 福祉部　健康課　健康企画係 0186-42-9055 *** 5,380 10,960

5 男鹿市
[母子]子育て健康課 子育て支援班
[成人]子育て健康課 健康推進班

0185-27-8155
0185-24-3400

*** 5,005 12,540 11,110 10,285 8,943 8,063 8,063

6 湯沢市
［母子］子ども未来課
［成人］健康対策課

0183-55-8275
0183-73-2124

*** 5,478 11,528

7 鹿角市 すこやか子育て課 0186-30-0119 *** 5,236 11,341

8 由利本荘市 健康福祉部健康づくり課 0184-22-1834 *** 5,071 12,413

9 潟上市 健康長寿課 018-853-5250 *** 5,005 12,540 11,110 10,285 8,943 8,063 8,063

10 大仙市
［母子］こども未来部こども家庭センター
［成人］健康福祉部健康増進センター

0187-73-6811
0187-62-9301

*** 5,725 10,868

11 北秋田市 健康福祉部　医療健康課 0186-62-6666 *** 4,906 11,011

12 にかほ市
［母子］こども家庭センター（母子保健班）
［成人］健康推進課

0184-38-4200
0184-32-3000

*** 5,071 12,413

13 仙北市
［母子]こども家庭センター
［高齢者］保健課

0187-43-3305
0187-43-2252

*** 5,725 10,868

14 小坂町 福祉課まるごと支援班 0186-29-3926 *** 5,236 11,341

15 上小阿仁村 住民福祉課 0186-77-3008 *** 4,906 11,011

16 藤里町 町民課 0185-79-2113 *** 4,840 10,870

17 三種町
[母子］健康推進課子育て世代支援係
［成人］健康推進課保健係

0185-74-7758
0185-83-5555

*** 4,840 10,870

18 八峰町 福祉保健課 0185-76-4608 *** 4,840 10,870

19 五城目町 健康福祉課 018-852-5180 *** 5,005 12,540 11,110 10,285 8,943 8,063 8,063

20 八郎潟町 健康福祉課 018-875-2800 *** 5,005 12,540 11,110 10,285 8,943 8,063 8,063

21 井川町 健康福祉課 018-874-3300 *** 5,005 12,540 11,110 10,285 8,943 8,063 8,063

22 大潟村 保健センター 0185-45-2613 *** 5,005 12,540 11,110 10,285 8,943 8,063 8,063

23 美郷町
[母子]こども子育て課
[成人]福祉保健課

0187-84-4904
0187-84-4900

*** 5,725 10,868

24 羽後町 健康福祉課 0183-62-2111 *** 5,478 11,528

25 東成瀬村 健康福祉課 0182-47-3410 *** 5,478 11,528

五種混合
（DPT-IPV－Ｈｉｂ）

四種混合
（DPT-IPV）

三種混合
（DPT）

不活化ポリオ 麻しん風しん混合（ＭＲ） 麻しん

20,438

20,438

11,561

11,561

***

3,800

10,296

10,296

20,768 11,891 6,292 10,626 11,341 7,744

20,955 11,445 5,879 10,290

6歳未満 6歳以上 6歳未満 6歳以上 6歳未満 6歳以上 6歳未満 6歳以上 第１期

第２期 第２期
No. 市町村 担当課所 電話番号 区分

二種混合
（DT）

1 秋田市 秋田市保健所　健康管理課 018-883-1179

第１期

21,010 12,133 6,534 10,868 11,528 7,986

21,010 12,133 6,534 10,868 11,528 7,986

20,955 11,445 5,879 10,290 10,868 6,848

20,152 11,165 5,676 10,010

20,152 11,165 5,676 10,010

20,152 11,165 5,676 10,010

20,152 11,165 *** 10,010

20,220 11,310 *** 10,155 10,870 7,273

20,220 11,310 *** 10,155 10,870 7,273

11,011 7,414

20,220 11,310 *** 10,155 10,870 7,273

20,955 11,445 5,879 10,290 10,868 6,848

20,174 11,336 5,737 9,973 10,576 8,129

11,011 7,414

10,868 6,848

20,152 11,165 5,676 10,010

20,174 11,336 5,737 9,973 10,576 8,129

20,768 11,891 6,292 10,626 11,341 7,744

21,010 12,133 6,534 10,868 11,528 7,986

20,152 11,165 5,676 10,010

20,440 11,450 5,960 10,300 10,960 7,410

21,010 12,133 6,534 10,868 11,528 7,986

20,220 11,310 *** 10,155 10,870 7,273

4,081 4,081 4,081 4,081

20,218 11,341 5,742 10,076
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様式５ 秋田県広域予防接種事業委託料一覧（2025.４.1現在）

市内

市外
（県内に限る）

2 能代市
［子ども］子育て支援課
［成人］健康づくり課

0185-89-2948
0185-58-2838

***

3 横手市 市民福祉部　健康推進課 0182-33-9600 ***

4 大館市 福祉部　健康課　健康企画係 0186-42-9055 ***

5 男鹿市
[母子]子育て健康課 子育て支援班
[成人]子育て健康課 健康推進班

0185-27-8155
0185-24-3400

***

6 湯沢市
［母子］子ども未来課
［成人］健康対策課

0183-55-8275
0183-73-2124

***

7 鹿角市 すこやか子育て課 0186-30-0119 ***

8 由利本荘市 健康福祉部健康づくり課 0184-22-1834 ***

9 潟上市 健康長寿課 018-853-5250 ***

10 大仙市
［母子］こども未来部こども家庭センター
［成人］健康福祉部健康増進センター

0187-73-6811
0187-62-9301

***

11 北秋田市 健康福祉部　医療健康課 0186-62-6666 ***

12 にかほ市
［母子］こども家庭センター（母子保健班）
［成人］健康推進課

0184-38-4200
0184-32-3000

***

13 仙北市
［母子]こども家庭センター
［高齢者］保健課

0187-43-3305
0187-43-2252

***

14 小坂町 福祉課まるごと支援班 0186-29-3926 ***

15 上小阿仁村 住民福祉課 0186-77-3008 ***

16 藤里町 町民課 0185-79-2113 ***

17 三種町
[母子］健康推進課子育て世代支援係
［成人］健康推進課保健係

0185-74-7758
0185-83-5555

***

18 八峰町 福祉保健課 0185-76-4608 ***

19 五城目町 健康福祉課 018-852-5180 ***

20 八郎潟町 健康福祉課 018-875-2800 ***

21 井川町 健康福祉課 018-874-3300 ***

22 大潟村 保健センター 0185-45-2613 ***

23 美郷町
[母子]こども子育て課
[成人]福祉保健課

0187-84-4904
0187-84-4900

***

24 羽後町 健康福祉課 0183-62-2111 ***

25 東成瀬村 健康福祉課 0182-47-3410 ***

No. 市町村 担当課所 電話番号 区分

1 秋田市 秋田市保健所　健康管理課 018-883-1179

５歳児 ６歳児

5,896 4,466 3,641 5,896 4,081 3,641 5,896 4,686

9,009 7,579 6,754 13,046 9,516 27,841 10,846 7,394 16,566 11,539

11,310 9,595 28,072 9,110 6,826 14,830 9,803

8,448 7,623 12,023 10,308 28,248 9,823 7,269 15,268 10,241

7,880 7,050 11,730 9,740 28,140 9,250 6,740 14,700 9,670

8,943 8,063 8,063 12,980 9,451 28,572 10,780 6,813 16,500 11,473

8,448 7,623 12,023 10,308 28,248 9,823 7,269 15,268 10,241

8,206 7,381 11,781 9,571 12,551 12,892 28,468 9,581 7,337 15,301 10,274

12,881 8,753 28,220 10,681 6,845 14,306 8,804

8,943 8,063 8,063 12,980 9,451 28,572 10,780 6,813 16,500 11,473

12,045 8,382 29,000 9,245 6,574 14,883 9,856

7,876 7,051 11,451 9,736 12,221 12,562 28,138 9,251 7,007 14,971 9,944

12,881 8,753 28,220 10,681 6,845 14,306 8,804

12,045 8,382 29,000 9,245 6,574 14,883 9,856

8,206 7,381 11,781 9,571 12,551 12,892 28,468 9,581 7,337 15,301 10,274

7,876 7,051 11,451 9,736 12,221 12,562 28,138 9,251 7,007 14,971 9,944

11,310 9,595 28,072 9,110 6,826 14,830 9,803

11,310 9,595 28,072 9,110 6,826 14,830 9,803

11,310 9,595 28,072 9,110 6,826 14,830 9,803

8,943 8,063 8,063 12,980 9,451 28,572 10,780 6,813 16,500 11,473

8,943 8,063 8,063 12,980 9,451 28,572 10,780 6,813 16,500 11,473

8,943 8,063 8,063 12,980 9,451 28,572 10,780 6,813 16,500 11,473

8,943 8,063 8,063 12,980 9,451 28,572 10,780 6,813 16,500 11,473

12,045 8,382 29,000 9,245 6,574 14,883 9,856

8,448 7,623 12,023 10,308 28,248 9,823 7,269 15,268 10,241

8,448 7,623 12,023 10,308 28,248 9,823 7,269 15,268 10,241

風しん 日本脳炎 小児用 肺炎球菌

4,081

12,001

第１期 90月未満 90月以上 6歳未満 6歳以上 15価

3,641

ＨＰＶ
感染症

ロタウイルス感染症

16,610

16,500

***

***

7,744 ***

10,916

12,080

12,080

12,080

20価 4価 9価 1価 5価

5,896

16,841

12,080

12,793

12,220

12,276

12,793

2価

第２期

結核
（BCG）

Ｈｉｂ
感染症

水痘 Ｂ型肝炎

7,986 ***

16,500

17,248

10,916

12,793

12,7937,986 *** 17,248

6,848 7,859

7,216 16,775

7,216 16,77512,276

12,276

7,216 16,775

7,216 16,77512,276

12,276

7,273 7,735 16,610

7,273 7,735

7,414 *** 16,676

7,273 7,735 16,610

17,006

16,676

6,848 7,859 16,500

8,129 7,051 11,996

7,414 *** 16,676

10,916

12,276

6,848 7,859

16,775

16,67611,996

7,216

8,129 7,051

17,248

7,744 17,006

7,986 ***

7,216 16,775

7,410 16,680

7,986 ***

7,273 7,735 16,610

17,248

3,707

7,282
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様式５ 秋田県広域予防接種事業委託料一覧（2025.４.1現在）

市内

市外
（県内に限る）

2 能代市
［子ども］子育て支援課
［成人］健康づくり課

0185-89-2948
0185-58-2838

***

3 横手市 市民福祉部　健康推進課 0182-33-9600 ***

4 大館市 福祉部　健康課　健康企画係 0186-42-9055 ***

5 男鹿市
[母子]子育て健康課 子育て支援班
[成人]子育て健康課 健康推進班

0185-27-8155
0185-24-3400

***

6 湯沢市
［母子］子ども未来課
［成人］健康対策課

0183-55-8275
0183-73-2124

***

7 鹿角市 すこやか子育て課 0186-30-0119 ***

8 由利本荘市 健康福祉部健康づくり課 0184-22-1834 ***

9 潟上市 健康長寿課 018-853-5250 ***

10 大仙市
［母子］こども未来部こども家庭センター
［成人］健康福祉部健康増進センター

0187-73-6811
0187-62-9301

***

11 北秋田市 健康福祉部　医療健康課 0186-62-6666 ***

12 にかほ市
［母子］こども家庭センター（母子保健班）
［成人］健康推進課

0184-38-4200
0184-32-3000

***

13 仙北市
［母子]こども家庭センター
［高齢者］保健課

0187-43-3305
0187-43-2252

***

14 小坂町 福祉課まるごと支援班 0186-29-3926 ***

15 上小阿仁村 住民福祉課 0186-77-3008 ***

16 藤里町 町民課 0185-79-2113 ***

17 三種町
[母子］健康推進課子育て世代支援係
［成人］健康推進課保健係

0185-74-7758
0185-83-5555

***

18 八峰町 福祉保健課 0185-76-4608 ***

19 五城目町 健康福祉課 018-852-5180 ***

20 八郎潟町 健康福祉課 018-875-2800 ***

21 井川町 健康福祉課 018-874-3300 ***

22 大潟村 保健センター 0185-45-2613 ***

23 美郷町
[母子]こども子育て課
[成人]福祉保健課

0187-84-4904
0187-84-4900

***

24 羽後町 健康福祉課 0183-62-2111 ***

25 東成瀬村 健康福祉課 0182-47-3410 ***

No. 市町村 担当課所 電話番号 区分

1 秋田市 秋田市保健所　健康管理課 018-883-1179

課税世帯
非課税
世帯

生活保護
世帯

課税世帯
非課税
世帯

生活保護
世帯

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額
生後90月未満　4,030
生後90月以上　3,200

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額
6歳未満　4,026
6歳以上　3,201

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 未定 全額 全額
6歳未満　4,026
6歳以上　3,201

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

全額 全額 全額 全額 全額 ***

5,000

5,000

5,000

4,000

3,000

3,000

5,000

5,000

4,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

新型コロナウイルス感染症

組換えワクチン 生ワクチン

帯状疱疹

21,791
上限

4,000
上限

5,000
上限

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000
上限

11,000
上限

8,,591
上限

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

7,000

7,000

5,000

10,000

12,000

5,000

4,000

5,000

5,000

10,000

12,000

10,000

10,000

10,000

10,000

井川町診療所_15,000
井川町診療所以外_10,000

1,500

インフルエンザ（高齢者）

課税世帯
非課税
世帯

生活保護
世帯

11,741
上限

12,741
上限

15,741
上限

1,400 4,000

1,400 4,000

3,000

4,000

高齢者用肺炎球菌

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

***

予診料

課税世帯
生活保護

世帯

5,350
上限

6,350
上限

8,850
上限

10,000

1,000 3,000

非課税
世帯

生活保護
世帯

課税世帯
非課税
世帯

2,691
上限

3,291
上限

5,291
上限

2,000 3,000

1,000 3,000

1,500 3,000

1,500 3,000

3,000

1,500 3,000

1,500

2,000

1,400

1,500 3,000

1,000 3,000

未定 3,000

65-79歳_1,000
80歳以上_2,000

3,000

1,000 3,000

3,000

1,000 3,000

1,500 3,000

1,000 3,000

1,500 3,000

1,400 4,000

1,000 3,000
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